
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ SƠN BÌNH Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc 

  

Số: 70/QĐ-UBND Sơn Bình, ngày 04 tháng 10 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố ngày bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2024 - 2027 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ  uật dân chủ ở cở sở ngày 10/11/2022; 

Căn cứ Nghị định 59/2023/NĐ-CP ngày 04/8/2023 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật dân chủ ở cơ sở; 

 Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ Hướng 

dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Quyết định số 17/2013/QĐ-UBND ngày 22/4/2013 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy chế tổ chức hoạt động của thôn, tổ dân phố 

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

 Được sự nhất trí của BTV Đảng uỷ, thống nhất với Thường trực UBMTTQ 

xã và các ban ngành đoàn thể liên quan. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố ngày bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2024 - 2027 tại 06/06 

thôn, trên địa bàn xã Sơn Bình, là ngày 27/10/2024 (Chủ nhật). 

Điều 2. Ủy ban nhân dân xã phối hợp với Ban thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ 

quốc xã, Ban chỉ đạo bầu cử Trưởng thôn; Ban công tác Mặt trận các thôn và các Tổ 

bầu cử, tổ chức bầu cử đảm bảo kế hoạch, đúng thời gian quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

 Văn phòng xã, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã, Ban công tác Mặt trận các thôn, 

các Tổ bầu cử và các cá nhân, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy; TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND; 

- Thường trực UBMTTQ xã; 

- Ban công tác Mặt trận các thôn; 

- Lưu VT.   

CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Nguyễn Huy Lợi 



 


		2024-10-05T15:42:54+0700


		2024-10-05T15:43:32+0700




